CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05 (CINCO) DE 2024.
   “de Sessão Extraordinária”

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de
Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia
9 de dezembro de 2024, segunda-feira, logo após o encerramento da 43ª Sessão Ordinária,
destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação das seguintes matérias:

EM TURNO ÚNICO
“ex-vi” do disposto no § 1º, inciso I, do Artigo 171 do Regimento Interno.

 1. Projeto de Lei Nº 121/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "DISPÕE
SOBRE AS ÁREAS DE USO COMUM DO LOTEAMENTO DENOMINADO
‘RESIDENCIAL VILLAGE CASA DO CAMPO’ E SOBRE A OUTORGA DE
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE USO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Parecer
Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Obras, Serviços Públicos e Atividades
Privadas; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social e de Finanças e
Orçamento.

EM SEGUNDO TURNO
“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.

2. Projeto de Lei Nº 90/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "DISPÕE
SOBRE A PROIBIÇÃO DE QUEIMADAS EM TODA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO
DE MOGI MIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

3. Projeto de Lei Nº 113/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 6.212, DE 16 DE JULHO DE 2020, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

4. Projeto de Lei Nº 117/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL, "DISPÕE
SOBRE DOAÇÃO DE BENS PÚBLICOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE MOGI
MIRIM À COOPERATIVA DE TRABALHO DE BENEFICIAMENTO DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS (COOPERMOGI), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 8

H
B

Y
-3

34
5-

X
H

N
6-

65
4N

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

“ex-vi” do disposto no inciso IV, do Artigo 172 do Regimento Interno.

5. Projeto de Lei Complementar Nº 8/2024, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL,
"DISPÕE SOBRE APLICAÇÃO DE ALÍQUOTA PREVIDENCIÁRIA MENSAL,
CONFORME DISPOSTO NA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 103/2019, AOS
SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS REMANESCENTES DO REGIME
ESTATUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, REGIDOS PELA LEI MUNICIPAL
N° 573/1965".

Ficam, pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão
Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 5 de dezembro de
2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 8

H
B

Y
-3

34
5-

X
H

N
6-

65
4N

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8HBY3345XHN6654N, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8HBY-3345-XHN6-654N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 8

H
B

Y
-3

34
5-

X
H

N
6-

65
4N

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8HBY3345XHN6654N
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8HBY3345XHN6654N
		2024-12-05T16:34:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura